ДЕПАРТАМЕНТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
№ 1 от -/-^.г А

г. Киров

О внесении изменения в распоряжение департамента
от 14.05.2009 № 60

В связи с необходимостью расширения круга получателей субсидий,

которые начали производство молока в 2013 году, в целях совершенство-

вания мероприятия 16 «Поддержка экономически значимой региональной

программы развития молочного скотоводства»:

1. Внести изменение в Особенную часть Регламента представления и

рассмотрения документов для предоставления субсидий из областного

бюджета на развитие животноводства, утверждённого распоряжением де-

партамента сельского хозяйства и продовольствия Кировской области от

14.05.2009 № 60 «О представлении и рассмотрении документов для пре-

доставления субсидий из областного бюджета на развитие животноводст-

ва», изложив позицию графы 4 «Требования технологического или иного

характера, обеспечивающие сохранение или повышение эффективности

деятельности получателя субсидии, установленные департаментом» под-

пункта 16.1 пункта 16 в следуюш;ей редакции:

«В случае обращения за субсидией лица, созданного до 01.10 года,

предшествующего году обращения за субсидией, либо лица, которое не

имело поголовья молочных коров по состоянию на 01.01.2013 и (или) на

01.01 года, предшествующего году обращения за субсидией, в целях про-

верки соблюдения условия увеличения производства молока в году, пред-

шествующему году обращения за субсидией, по сравнению с производст-

BOM молока в году, предшествующему году проведения мероприятия, по-

казатель «объем производства молока в году, предшествующему году про-

ведения мероприятия», считать равным 1 килограмму».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу через десять дней со дня

его официального опубликования.

Заместитель Председателя
Правительства области,
глава департамента ^ А. А. Котлячков